ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICIPIO DE MACUCO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Dr. Mário Freire Martins, 100 – Centro – Macuco/RJ – CEP: 28545-000 - Telefax: (0xx22) 2554-9100 – e-mail: gabinete@prefeituramacuco.rj.gov.br

 LEI Nº 748/16

“DÁ NOME A UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE QUE SERÁ CONSTRUIDA NA
RUA CAETANO BOARETTO –
BAIRRO VOLTA DO UMBIGO E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O Prefeito Municipal de Macuco, no uso de suas atribuições legais, faz saber
que a Câmara Municipal de Macuco aprovou e ele sanciona a seguinte;

LEI MUNICIPAL:

Art. 1º -  Passa a denominar “Unidade Básica de Saúde Waldir Pereira(Sr.
Totô) ”  a Unidade Básica de Saúde que será construída na Rua Caetano
Boaretto, no bairro Volta do Umbigo neste Município.

Art. 2º - O Poder Executivo tomará as providencias cabíveis para cumprimento
da referida Lei.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 07 de dezembro de 2016.

FELIX MONTEIRO LENGRUBER
Prefeito